



MUISTIO

HYVINKÄÄN KYLÄASIAIN NEUVOTTELUKUNTA

29. kokous

Aika: 27.9.2023 klo 17-19

Paikka: Ahdenkallio-Ylentolan kylätalo, Untolantie 77

OSALLISTUJAT:

Johanna Luukkonen, kaupunginjohtaja, puheenjohtaja
Markku Nieminen, ympäristöpalvelu, sihteeri

KYLIEN EDUSTAJAT:

Kimmo Nyman, Ahdenkallion-Ylentolan kyläyhdistys
Timo Kuosmanen, Ahdenkallion-Ylentolan kyläyhdistys
~~Jaana Pouta, Kaukasteen asukasyhdistys~~
Ulla Kiviniemi, Kaukasteen asukasyhdistys
Satu Hongell, Kytäjän kyläyhdistys
Karin Honkavaara, Kytäjän kyläyhdistys
~~Elina Penttinen, Nopon koulun vanhempainyhdistys~~
Kai Alanne, Nopon kyläyhdistys
Lassi Willberg, Palopuron kyläyhdistys
Riitta Malmberg Palopuron kyläyhdistys

Anne Hakonen-Ohtonen, Usminjärven alueen
asukasyhdistys

~~Tero Tontteri, Usminjärven alueen asukasyhdistys~~

Jarmo Sipilä, Ridasjärven nuorisoseura

Marjut Toivanen, Ridasjärven koulun
vanhempainyhdistys

KAUPUNGINHALLITUKSEN EDUSTAJAT:

~~Terhi Korpela~~

~~Pekka Laine~~

Arto Latostenmaa

~~Juhani Skyttä~~

~~Jarkko Repola~~

LISÄKSI:

Mia Hyvärinen, viestintä

Hannu Lindqvist, Kaavoitus

Patrik Lindfors, Ahdenkallion-Ylentolan kyläyhdistys

1. Kokouksen avaus ja edelliskokouksen muistio

Kaupunginjohtaja Johanna Luukkonen avasi kokouksen. Pidettiin esittelykierros. Palopuro toi esiin kylätalon puuttumisen.

2. Isäntäkylän ajankohtaiset

Patrik Lindfors, Ahdenkallio-Ylentolan kyläyhdistyksen puheenjohtaja kertoi kylän asioista. Yhdistys on perustettu virallisesti 1998, nyt mukana on 60 jäsentä. Kylä on ”Maalla melkein kaupungissa”, joka on sekä mahdollisuus että haaste. Rautatieasemalle on matkaa 7 km. Haaste on, että asukkaat suuntaavat harrastuksiin kaupunkiin, eivätkä kaikki kiinnity kylään.

Kylätalo on Ahdenkallion kartanon Hausjärven kunnalle lahjoittamalla tontilla ja kartanon avustuksella se on talkoilta kansakouluksi 1913. Koulun loputtua toimi se nuorisotalona ja nyt kyläyhdistys hallinnoi kiinteistöä kylätalona. Talon sisäpuoli on kunnostettu talkoilla Leader-rahoituksella. Nyt kaupunki remontoi talon ulkopuolta.

3. Kyläesitteen ja -verkkosivujen laatiminen

Viestintäpäällikkö Mia Hyvärinen kertoi viestintäasioista. Monimuotoisen asumisen markkinointi on nyt esillä. *Koti Hyvinkäällä* -sivustolle tulee *Tutustu Hyvinkään kyliin!* - osio, jossa esitellään kyliä ja palveluita. Kylistä tulee myös taitettu esite, jonka voi tulostaa myös itse pdf-versiona. Julkaisu ilmestyy loppuvuodesta 2023, josta tulee pieni painos myös kyliin.

Osalta kyliä odotetaan vielä esitteeseen kylätekstejä. Jatkossa sivustolla voisi olla myös haastatteluja henkilöiltä eri kylistä. Mialle voi ehdottaa haastateltavia.

4. Talkooraha 2023

Käytiin läpi talkoohankkeiden toteutumistilanne. Ridasjärven urheilukentän kunnostus on edennyt hyvin: puut ja pensaat on raivattu, skeittiramppi tehty, pukukoppi hankittu ja kunnostettu, myös lentopallokentän kunnostus on tulossa. Koko summa 10 000 € tulee käytettyä.

Kytäjän kentän kunnostus on siirtynyt kaupungin kanssa ensi kesään. Lentopallokentän hiekat tulleet syksyllä. Telttakatos ja grilli on hankittu ja Marie Linder monologinäytelmä pidetty. Koko summa 4000 € tulee käytettyä.

Kaukasten luontopolun korjausta on tehty, uusia luontopolkutauluja teetetään vielä. Koko summa 1000 € tulee käytettyä.

Hankkeiden toteutuksesta raportoidaan Hannulle joulukuussa.

5. Kylien kehittämissuunnitelman toteutuminen

Käytiin kylien kehittämisen toimintasuunnitelman 2023–2027 toteutumistilanne lävitse. Hyvinkää osallistuu EMO ry:n kautta leader rahoitukseen uudella rahoituskaudella. *Kytäjärvi kuntoon* -suunnitteluhanke valmistui juuri EMO ry:n tuella.

Kyläkouluja ei suunnitella tällä hetkellä lakkautettavaksi. Asiaan tarkastellaan uuden palveluverkkoselvityksen laadinnan yhteydessä. Kytäjälle kaivattaisiin päiväkotia. Talousarviovalmistelussa on palvelusetelin käyttöönotto varhaiskasvatukseen, mikä voisi mahdollistaa yksityisen päiväkodin perustamista Kytäjälle.

Tilakeskus on remontoanut Kaukasten Juhlataloa ja parhaillaan remontoi Ahdenkallio-Ylentolan kylätaloa. Rakennuslupia on 2023 ollut vähän. Talkooraha on tulossa kylille myös vuonna 2024.

Liikenteen osalta viimeiset nopeusnäytöt asennetaan Kaukasiin ja Kytäjälle 2023. Kytäjärven ja Ridasjärven pyörätiesuunnitelmat vaativat korjauksia. Linja-autopysäkkien toteutus käynnistyy Kaukasista 2023–2024. Palopuroon ei ole vielä tullut luvattua keskikorokkeellista suojatietä. Autoja Jokelantiellä kulkee 6000 vuorokaudessa.

Kylien turvallisuussuunnitelmien ja kylätalojen pelastussuunnitelmien päivitystukea tarjotaan kylille. Pelastussuunnitelman voi päivittää myös palotarkastuksen yhteydessä, kuten Ahdenkallio-Ylentolan kylätalossa tehtiin. Keskusteltiin, että kyläturvallisuussuunnitelmassa tulisi nykyisin olla mukana 72 tunnin varautuminen ja kylätalo voisi olla paikallinen keskus kriisitilanteessa. Kaupunki tekee kohteisiinsa turvallisuuskortteja helpottamaan toimintaa hätätilanteessa, joita tulee myös harjoitella. Turvallisuuspäällikkö voisi tulla kyläasiain neuvottelukunnan kokoukseen.

Tapahtumakalenteriin tulisi kunkin kylän syöttää tiedot omista tapahtumistaan. Visit hyvinkää sivusto on kaupungin markkinointiin liittyvä ja tuleva kyläesite liittyä asumiseen.

Ohjelman toteutumista seurataan jatkossa kyläasiain neuvottelukunnassa kerran vuodessa.

6. Muut asiat

- Keskusteltiin koulukyydeistä kilpailutuksen jälkeen. Nopossa ja Kytäjällä on ollut alussa ongelmia kuljetusten kanssa, jotka eivät ole aina odottaneet riittävästi oppilaita. Tiedot on välitetty rehtoreille.
- Tiedustelua oli kyläkoulujen kenttien jäädytyksestä, joka viime talvena ei toteutunut.
- [Kestävän kehityksen viikkoa](#) vietetään Suomen kylien ja muiden maaseututoimijoiden toimesta 25.9-1.10.2023. Keskusteltiin aiheesta. Halutessaan voivat kylät ja kylien toimijat jatkossa osallistua.
- Ideoitiin ensi vuoden pyöräilyviikoille kyläpyöräilyä, jota suunnitellaan seuraavassa kokouksessa.

7. Seuraava kyläasiain neuvottelukunnan kokous, aiheet ja paikka

Seuraava kokous pidetään 13.3. 2024 klo 17 Kytäjän maapirtillä. Pyydetään kokoukseen EMO ry:n Esko Pietari kertomaan uudesta rahoituskaudesta. Asialistalla on lisäksi vuoden 2024 talkoorahan haku.

Muistion laati 2.10.2023

Markku Nieminen